РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
9 июня 2009 г. № 12-23
Об утверждении перечня оплачиваемых общественных работ на III квартал 2009 года и установлении месячной нормы участия в них безработных

На основании Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень оплачиваемых общественных работ на III квартал 2009 года.

2. Установить месячную норму участия безработных города Бобруйска в оплачиваемых общественных работах на III квартал 2009 года:

в июле – три рабочих дня;

в августе – один рабочий день;

в сентябре – два рабочих дня.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управление по труду, занятости и социальной защите Бобруйского городского исполнительного комитета (Казакова Н.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Бобруйского городского
исполнительного комитета

09.06.2009 № 12-23

ПЕРЕЧЕНЬ
оплачиваемых общественных работ на III квартал 2009 года

	№
п/п
	Вид работ
	Объемы выполнения работ (человеко-дней)
	Сроки выполнения

	1
	Сельскохозяйственные работы (переборка и затаривание картофеля, уборка овощей, уборка животноводческих ферм и другие)
	2375
	Июль, август, сентябрь

	2
	Подсобные работы на предприятиях и организациях
	430
	Июль, август

	3
	Заготовка вторичного сырья и отходов (один день участия в оплачиваемых общественных работах приравнивается к сдаче 5 килограммов макулатуры)
	250
	Июль, август, сентябрь

	4
	Социальное обслуживание одиноких и престарелых граждан
	188
	Июль, август, сентябрь

	5
	Работы в учреждениях образования, здравоохранения по выполнению текущего ремонта помещений, покраске малых архитектурных форм, домиков, ограждений, скамеек, теневых навесов, игрового оборудования и другие
	2111
	Июль, август